[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 февраля 2013 года

               № 92
Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа город Шахунья

В целях повышения безопасности дорожного движения и увеличения пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа, относящихся к собственности города Шахунья, создания и обеспечения функционирования парковок на территории города Шахунья, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом городского округа города Шахунья администрация городского округа город Шахунья
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа город Шахунья, относящихся к собственности городского округа города Шахунья.

2. Отделу архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья:

2.1. совместно с отделом  промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики, Комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья разработать схему размещения парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа, относящихся к собственности городского округа;

2.2. обеспечить ведение учета парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа, относящихся к собственности городского округа.

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья (Ю.А. Кузнецова).

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE